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CNPJ: 28.780.007/0001-92 

Inscr. Estadual: 87.445.119 

08/06/21 

 
APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA 

 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS – CAMPUS 

MURIAÉ 
 

 
 
Pregão Eletrônico 02/2020 
 
 
O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de MATERIAIS DIVERSOS, conforme 

condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

 
Data da Sessão: 08/06/21  às  09:00 horas 

 

1 – APRESENTAÇÃO DA LICITANTE  
A QUALITY LUX - Comércio e indústria de Materiais Elétricos e Iluminação Eireli, de acordo com as condições 

estabelecidas no edital do Pregão Eletrônico, vem por meio desta apresentar a proposta de preços para o fornecimento 
de material, conforme descrição contida na planilha abaixo. 

 

 

2 – PROPOSTA DE PREÇOS  
Declaramos que nos preços consignados na planilha estão inclusos todos os fatores que possam influenciar em sua 
composição, tais como, impostos, fretes, taxas, despesas fiscais e financeiras bem como despesas extras necessárias 
à execução do objeto. Os preços propostos são fixos e irreajustáveis conforme previsto no edital. 
 

Item Descrição Marca Quant. Medida Valor Unitário Valor Total 

139 

Lâmpada led, tensão nominal: 
bivolt v, potência nominal: 9 w, 
tipo base: e-27, tipo bulbo: a60 

avant 

250 UNIDADE   R$36,19   R$9.047,50  

142 

Lâmpada luz mista, tensão nominal: 
220 v, potência nominal: 250 w, 
tipo base: e-27 

foxlux 

500 UNIDADE   R$22,60   R$11.300,00  

143 

Lâmpada vapor sódio alta pressão, 
potência nominal: 250 w, tipo base: 
e40, tipo bulbo: tubular, tensão 
nominal: 220 v 

avant 

500 UNIDADE   R$40,56   R$20.280,00  

148 

Lâmpada led, tensão nominal: 
bivolt v, potência nominal: 18 w, 
tipo base: g13, tipo bulbo: t8, 
formato: tubular t8, comprimento: 
1.200 mm 

avant 

1300 UNIDADE   R$20,36   R$26.468,00  

247 
Veda rosca, tipo: fio, aplicação: 
instalações hidráulicas 

polyfita 
5500 UNIDADE   R$2,14   R$11.770,00  

 impostos inclusos. 
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Valor total da proposta: R$ 78.865,50  ( Setenta e Oito Mil e Oitocentos e Sessenta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos )   
 
Condições de fornecimento: 
 
Prazo de pagamento: De acordo com o estipulado no edital. 

Validade da proposta: De acordo com o estipulado no edital. 

Condições de pagamento: crédito em conta corrente  
 

Declaramos nossa inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações e às cláusulas e condições do respectivo Edital que trata a presente proposta; que observaremos, 
integralmente e às normas da Associação Brasileira de Normas Técnicas – ABNT. 
 
DADOS DA LICITANTE 

Informamos, abaixo, nossos dados para futuros compromissos, caso nossa empresa seja a vencedora deste certame 

licitatório. 

 

Razão social: QUALITY LUX - Comércio e indústria de Materiais Elétricos e Iluminação Eireli. 

Endereço completo: Rua Leonel Gouveia, 162 – Comendador Soares - Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26.277-350 

Telefax: (21) 3540-6779 

E-mail: licitacoes@inovaluxrj.com.br 
 
 
Dados bancários: 
 
Banco:  ITAU S/A            Nº 341 
 
Agência:  8166               C/c: 32159-9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:licitacoes@inovaluxrj.com.br




Certidão Negativa

Certifico que nesta data (16/08/2021 às 14:58) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 100.427.007-01.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

611A.A733.1279.4691 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 16/08/2021 as 14:58:11 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=611A.A733.1279.4691&cpfCnpj=10042700701


CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: SIDNEI DOS SANTOS ABREU
CPF: 100.427.007-01
Certidão nº: 25291859/2021
Expedição: 16/08/2021, às 14:58:38
Validade: 11/02/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que SIDNEI DOS SANTOS ABREU, inscrito(a) no CPF sob o nº
100.427.007-01, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 16/08/2021 14:57:37 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS 
ELETRICOS E ILUMINACAO EIRELI 
CNPJ: 28.780.007/0001-92 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 28.780.007/0001-92 DUNS®: 945400664
Razão Social: QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS  ELETRICOS  E

ILUMINACAO EIRELI
Nome Fantasia: INOVALUX
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 04/11/2021
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 19/12/2021
FGTS 27/08/2021
Trabalhista Validade: 01/02/2022(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 25/10/2021
Receita Municipal Validade: 10/09/2021

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2022Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 16/08/2021 14:57 de
CPF: 086.600.866-78      Nome: THIAGO MARTINS CASSUCE
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 28.780.007/0001-92 DUNS®: 945400664
Razão Social: QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS  ELETRICOS  E

ILUMINACAO EIRELI
Nome Fantasia: INOVALUX
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 04/11/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Inscrição Estadual: 87.445.119 Inscrição Municipal: 49157-8
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não

Capital Social: R$ 300.000,00 Data de Abertura da Empresa: 03/10/2017
CNAE Primário: 2710-4/02 - FABRICAÇÃO DE TRANSFORMADORES, INDUTORES,

CONVERSORES, SINCRONIZADORES E SEMELHANTES, PEÇAS E
ACESSÓRIOS

CNAE Secundário 1: 2229-3/02 - FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE MATERIAL PLÁSTICO
CNAE Secundário 2: 2732-5/00 - FABRICAÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA INSTALAÇÕES
CNAE Secundário 3: 2733-3/00 - FABRICAÇÃO DE FIOS, CABOS E CONDUTORES ELÉTRICOS
CNAE Secundário 4: 2740-6/02 - FABRICAÇÃO DE LUMINÁRIAS E OUTROS EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 5: 2790-2/99 - FABRICAÇÃO DE OUTROS EQUIPAMENTOS E APARELHOS
CNAE Secundário 6: 3319-8/00 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
CNAE Secundário 7: 3321-0/00 - INSTALAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 8: 3811-4/00 - COLETA DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS
CNAE Secundário 9: 4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS
CNAE Secundário 10: 4321-5/00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA
CNAE Secundário 11: 4322-3/01 - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E DE GÁS
CNAE Secundário 12: 4322-3/02 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE
CNAE Secundário 13: 4329-1/01 - INSTALAÇÃO DE PAINÉIS PUBLICITÁRIOS
CNAE Secundário 14: 4329-1/04 - MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E
CNAE Secundário 15: 4330-4/04 - SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL
CNAE Secundário 16: 4399-1/99 - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUÇÃO NÃO
CNAE Secundário 17: 4647-8/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E
CNAE Secundário 18: 4649-4/04 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÓVEIS E ARTIGOS DE

Emitido em: 16/08/2021 14:57 de
CPF: 086.600.866-78      Nome: THIAGO MARTINS CASSUCE
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Relatório Nível I - Credenciamento

CNAE Secundário 19: 4649-4/08 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,
CNAE Secundário 20: 4669-9/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE BOMBAS E COMPRESSORES;
CNAE Secundário 21: 4673-7/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
CNAE Secundário 22: 4742-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
CNAE Secundário 23: 4744-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS
CNAE Secundário 24: 4744-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 25: 4754-7/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO
CNAE Secundário 26: 4761-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
CNAE Secundário 27: 7711-0/00 - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR
CNAE Secundário 28: 7732-2/01 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA

Dados para Contato
CEP: 26.277-350
Endereço: RUA LEONEL GOUVEIA, 162 - COMENDADOR SOARES
Município / UF: Nova Iguaçu / Rio de Janeiro
Telefone: (21) 35406771 Telefone: (21) 35406779
E-mail:

Dados do Responsável pelo Cadastro
100.427.007-01CPF:

Nome: SIDNEI DOS SANTOS ABREU
Carteira de Identidade: 02838784474 Órgão Expedidor: DETRAN RJ
Data de Expedição: 26/02/2018 Data de Nascimento: 22/01/1983
E-mail: licitacoes@inovaluxrj.com.br

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 100.427.007-01 Participação Societária: 100,00%
Nome: SIDNEI DOS SANTOS ABREU
Carteira de Identidade: 02838784474 Órgão Expedidor: DETRAN RJ
Data de Expedição: 26/12/2018 Data de Nascimento: 22/01/1983
Filiação Materna: ANA LUCIA MOREIRA DE BRITO
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 201257995 Órgão Expedidor: DETRAN RJ
Data de Expedição: 20/05/2004

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
MARIANA ROSA DE SOUZANome:

111.800.897-90Estrangeiro:

CEP: 26.277-350
Endereço: RUA LEONEL GOLVEIA, 159 - COMENDADOR SOARES
Município / UF: Nova Iguaçu / Rio de Janeiro
Telefone: (00) 00000000
E-mail: licitacoes@inovaluxrj.com.br

Emitido em: 16/08/2021 14:57 de
CPF: 086.600.866-78      Nome: THIAGO MARTINS CASSUCE
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 100.427.007-01
Nome: SIDNEI DOS SANTOS ABREU
Carteira de Identidade: 02838784474 Órgão Expedidor: DETRAN RJ
Data de Expedição: 26/12/2018 Data de Nascimento: 22/01/1983
Filiação Materna: ANA LUCIA MOREIRA DE BRITO
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 201257995 Órgão Expedidor: DETRAN RJ
Data de Expedição: 20/05/2004

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
MARIANA ROSA DE SOUZANome:

111.800.897-90Estrangeiro:

CEP: 26.277-350
Endereço: RUA LEONEL GOLVEIA, 159 - COMENDADOR SOARES
Município / UF: Nova Iguaçu / Rio de Janeiro
Telefone: (00) 00000000
E-mail: licitacoes@inovaluxrj.com.br

Linhas Fornecimento

Serviços
1627 - Manutenção / Reforma Predial
5622 - Obras Civis Públicas ( Construção )
19224 - Construção / Manutenção / Reforma - Telhado
20125 - Manutenção / Reforma - Artigo Fibra de Vidro
21822 - Manutenção / Reforma - Instalação Prevenção Combate Incêndio

Emitido em: 16/08/2021 14:57 de
CPF: 086.600.866-78      Nome: THIAGO MARTINS CASSUCE
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MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS 

GERAIS 

PROPOSTA DO FORNECEDOR Nº 82/2021 - MURCOCCONT (11.06.05.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 02 de Setembro de 2021

 quality_lux.pdf
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1346424
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